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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Linköpings 
domkyrkopastorat avseende BIV/BIS, barn i väntan/Barn 
i start, i Linköpings kommun 

Förslag till beslut 
1. Omsorgsnämnden tecknar en tvåårig överenskommelse om idéburet 

offentligt partnerskap med Linköpings domkyrkopastorat avseende barn i 
väntan/ barn i start (BIV/BIS) om 530 tkr/år med 6 månaders uppsägning. 

2. Uppdrag ges till omsorgsdirektören att underteckna överenskommelsen. 

Ärende 
Linköpings kommun har för avsikt att utveckla sitt samarbete med idéburen 
sektor inom välfärdsområdet. De idéburna sektorns organisationer utgör viktiga 
organisationer för utvecklingen av välfärden. 

I Linköpings kommun ska alla barn ges förutsättningar till trygga 
uppväxtvillkor och att leva ett meningsfullt och hälsosamt liv. Den som är i 
behov av stöd och hjälp ska få det. Alla ska också ges möjlighet till framtidstro 
och delaktighet. 

Barn är en särskilt utsatt grupp. Barn som kommer till ett nytt land förväntas 
integrera sig och får ofta ta på sig ett vuxenansvar då de ofta kommer in i 
språket och samhället snabbare än de vuxna, vilket lägger stort ansvar på dem. 
 
Det är viktigt att finns metoder och struktur för att möta dessa barn i deras 
utsatthet och stötta dem på bästa sätt i att förebygga ohälsa och att inge dem 
framtidstro. 
 
Metoden barn i start/ barn i väntan startade som ett pilotprojekt mellan 
individuell människohjälp och Linköpings domkyrkopastorat 2007 och har nu 
funnits i Linköping i nio år. Under de första sju åren finansierade kyrkan själv 
metoden och under de två senaste åren har Linköpings kommun tillfört medel. 
Metoden som är religiöst och politiskt obunden används i flera kommuner. Den 
utförs och finansieras av olika huvudmän.  
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Under 2016 utvärderades metoden/programmet med goda resultat som bland 
annat visade på en ökad självkänsla och upplevelse av delaktighet och 
framtidstro.  
Omsorgskontoret föreslår att en IOP upprättas med Linköpings 
domkyrkopastorat i syfte att stödja barn i väntan och barn i start/ nyligen 
anlända till Linköping med uppehållstillstånd. IOP gäller under en tvåårig 
period, men med möjlighet till 6 månaders uppsägningstid. Kommunen bidrar 
med 530 tkr, lokaler och informationsspridning. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
IOP svenska kyrkan barn i väntan barn i start.docx 
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Bakgrund 
Linköpings kommun har under de senaste åren tagit emot ett stort antal barn på 
flykt. Merparten av dessa har varit ensamkommande barn och ungdomar, men 
nu kommer främst barn i familjer med uppehållstillstånd. 
Mottagningsprocessen har involverat och berört stora delar av den kommunala 
organisationen och den idéburna sektorn har stått för kompletterande insatser 
och gjort ett ovärderligt arbete för ett lyckat mottagande. För att stödja dessa 
barn och ungdomar i deras väntan alternativt i deras start kommer denna insats 
som en naturlig del. 

I Linköpings kommun finns ca 116 asylsökande barn i familjer och ca 300 
asylsökande ensamkommande barn och ungdomar. De asylsökande familjer 
har bosatt sig i Linköpings kommun på egen hand och är s k 
självbosatta/egenbosatta (EBOs). Migrationsverket svarar för deras uppehälle i 
form av LMA-ersättning och barnen och ungdomarna går i skolan.  
 
Dessa familjer bor ofta inhysta hos släkt och vänner och många är trångbodda. 
Både trångboddhet, en svag ekonomisk situation och det faktum att familjerna 
är i väntan på besked försätter familjerna och deras barn i en pressad situation. 
Flertalet av de ensamkommande barnen väntar på besked om sin asylansökan 
och lever även dom i en osäker situation. 
 
Därutöver tog Linköpings kommun emot 352 kommunanvisade barn med 
uppehållstillstånd under 2016, varav 289 barn i familj och 63 ensamkommande 
ungdomar.  
 
Under 2017 förväntas Linköpings kommun att ta emot 439 kommunanvisade 
och historiskt har ungefär andelen barn rört sig mellan 40-50% av den totala 
gruppen. Anvisningstalet för ensamkommande barn ligger på 16,1, vilket med 
nuvarande prognos blir ca 40 personer. Detta betyder att vi på tre år kommer 
att ta emot ca 650 barn (ca 215 barn/ år). Tilläggas kan att det finns barn som 
inte har varit i kommunen under någon längre tid. För åren 2014-2015 mottog 
kommunen ca 400 barn och ungdomar. 
 
BIV/BIS Barn i väntan/Barn i start erbjuder BIV/BIS stödgrupper till minst 40 
barn och ungdomar varje år. Därtill tillkommer grupper för föräldrar till barn i 
yngre år som deltar i gruppverksamheten.  

BIV/BIS Barn i väntan/ Barn i start har funnits i Linköping i 9 år och under 
denna tid har ett flertal gruppledare utbildats från kyrkan, skolan m.m. Det har 
byggts upp en kompetens som har bidragit till att en person har fått en 
nyckelroll även nationellt i att utbilda andra i metoden. 

Det finns ett starkt samarbete med skolan, idag främst inom stadsdelen 
Skäggetorp, men man har för avsikt att utveckla samarbetet även med andra 
områden. 
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Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Verksamheten ska ges till såväl pojkar som flickor, samt till såväl mammor 
som pappor. En fördel är att gruppledarna också består av såväl kvinnor som 
män. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt 19 § Medbestämmandelagen har lämnats den 6 mars 2017. 
 
Omsorgskontoret 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text.  

http://www.linkoping.se/globalassets/kommun-och-politik/kommunfullmaktige/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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